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         Rangliste 2024
         46.GENOSSENSCHAFTSSCHAU

             VZG Hasle

Blondi (V:Brice-ET) BS Champion 2024

                                                                                                                                               Helvetia (V: Harlei) OB Champion 2024

                                              Bauernkilbi: 11. Okt. 2024 um 20.00 Uhr Restaurant Engel Hasle



Abteilung-Nr. 1   Kälber geb. 22.04.2024 - 13.12.2023 Experte: Werner Roos

Rang Name Tier-ID Vater Nr. Besitzer

1
JONITA CH 120.1682.9338.9 JURI 7 Schnider Markus Schürtanne 4

2
LAURA CH 120.1811.1516.3 LEON PP-ET 9 Hafner Roland Schwändialp 

3
JARINA CH 120.1682.9346.4 JURI 1 Furrer Franz Frauental 7

4
GOLDI CH 120.1805.3107.0 GUY 3 Schumacher Thomas Hofstatt 1

5
GIULIA CH 120.1682.9342.6 GUY 6 Furrer Franz Frauental 7

6
SWENIA CH 120.1755.9069.3 SANCHO SG-

ET

8 Felder Michael Angst 

7
BELINDA CH 120.1793.7971.3 BRICE-ET 4 Stalder Patrick Hinterschwändi 2

Abteilung-Nr. 2   Kälber geb. 29.11.2023 - 17.09.2023 Experte: Werner Roos 

Rang Name Tier-ID Vater Nr. Besitzer

1
ORA CH 120.1653.0141.4 OWEN 10 Schmidiger Martin Flüemätteli 2

2
ANDORA CH 120.1723.1992.1 ADEE 18 Schumacher Thomas Hofstatt 1

3
GILBA CH 120.1723.1994.5 GUY 12 Schumacher Thomas Hofstatt 1

4
ANOUK CH 120.1801.1193.7 AMIR 13 Ruckstuhl Thomas Cheer 2

5
OHIO CH 120.1733.3936.2 OWEN 16 Theiler Patrick Hofstatt 2

6
AMANDA CH 120.1755.9067.9 ADEE 15 Felder Michael Angst 

7
SIMEA CH 120.1726.0697.7 SALUT 17 Schaller Bruno Kreuzmatte 

Abteilung-Nr. 3   Kälber geb. 12.09.2023 -04.08.2023 Experte: Werner Roos 

Rang Name Tier-ID Vater Nr. Besitzer

1 ARNI CH 120.1723.1991.4 AIVEN-ET 23 Schumacher Thomas Hofstatt 1

2
ALINA CH 120.1766.9712.4 ADEE 20 Walker Markus Dieplischwand 

3
OLIVIA CH 120.1653.0140.7 OWEN 24 Schmidiger Martin Flüemätteli 2

4
OLIVIA CH 120.1791.9331.9 OWEN 27 Ruckstuhl Thomas Cheer 2

5
CARMEN CH 120.1766.9714.8 CAVIEZEL-ET 19 Walker Markus Dieplischwand 

6
ALINA CH 120.1682.9327.3 AIVEN-ET 26 Theiler Patrick Hofstatt 2

7
CELIA CH 120.1779.3674.1 CAVIEZEL-ET 22 Stalder Patrick Hinterschwändi 2

8
BLANCA CH 120.1785.5256.8 BARCA 21 Theiler Patrick Hofstatt 2

9
BELINDA CH 120.1791.9333.3 BORMIO 25 Ruckstuhl Thomas Cheer 2



Abteilung-Nr. 4   Mäisli geb. 03.08.2023 - 10.05.2023 Experte: Philipp Dahinden

Rang Name Tier-ID Vater Nr. Besitzer

1
OLMA CH 120.1723.1989.1 OWEN 36 Schumacher Thomas Hofstatt 1

2
ORLANDA CH 120.1723.1990.7 OWEN 28 Schumacher Thomas Hofstatt 1

3
JOY CH 120.1755.4186.2 JURI 37 Ruckstuhl Thomas Cheer 2

4
OLINA CH 120.1682.9324.2 OWEN 35 Theiler Patrick Hofstatt 2

5
AWANDA CH 120.1755.9062.4 AIVEN-ET 30 Felder Michael Angst 

6
ANINA CH 120.1755.9063.1 AIVEN-ET 29 Felder Michael Angst 

Abteilung-Nr. 5   Mäisli geb. 17.03.2023 - 04.01.2023 Experte: Philipp Dahinden

Rang Name Tier-ID Vater Nr. Besitzer

1
BRUNA CH 120.1653.0137.7 BINIAM 40 Schmidiger Martin Flüemätteli 2

2
DIANA CH 120.1723.1988.4 DOBRY BYK-ET 38 Schumacher Thomas Hofstatt 1

3
OBAMA CH 120.1741.8916.4 OWEN 42 Hafner Roland Schwändialp 

4
ADELA CH 120.1723.1986.0 ADEE 39 Schumacher Thomas Hofstatt 1

5
BELINDA CH 120.1688.6460.2 BINIAM 41 Schnider Markus Schürtanne 4

6
ODINA CH 120.1682.9322.8 OWEN 46 Furrer Franz Frauental 7

7
ORLANDA CH 120.1714.8317.3 OWEN 44 Hafner Roland Schwändialp 

8

JASMIN CH 120.1755.4185.5 JAMES 43 Ruckstuhl Thomas Cheer 2

Abteilung-Nr. 6   Mäisli geb. 18.12.2022 -27.10.2022 Experte: Philipp Dahinden

Rang Name Tier-ID Vater Nr. Besitzer

1
VIOLA CH 120.1739.8502.6 VISOR P 54 Theiler Patrick Hofstatt 2

2
ARINA CH 120.1723.1982.2 ADEE 53 Schumacher Thomas Hofstatt 1

3
LUCY CH 120.1755.4182.4 LUKI 49 Ruckstuhl Thomas Cheer 2

4
AMANDA CH 120.1723.1983.9 ADEE 50 Schumacher Thomas Hofstatt 1

5
ORINA CH 120.1660.9340.0 OWEN 55 Schumacher Thomas Hofstatt 1

6
ADELIA CH 120.1682.9320.4 ALDO SG-ET 51 Furrer Franz Frauental 7

7
ORINA CH 120.1694.9759.5 OWEN 57 Felder Michael Angst 

8
BENIA CH 120.1682.9318.1 BENDER-ET 56 Theiler Patrick Hofstatt 2

9
ALMA CH 120.1723.1981.5 ADEE 52 Schumacher Thomas Hofstatt 1



Abteilung-Nr. 7   Rinder geb. 24.10.2022 - 01.08.2022 Experte: Philipp Dahinden

Rang Name Tier-ID Vater Nr. Besitzer

1
OLGA CH 120.1720.8001.2 OWEN 65 Koch Peter Buchstüdeli 1 A

2
BRIA CH 120.1694.9757.1 BINIAM 64 Felder Michael Angst 

3
YULINA CH 120.1682.9317.4 YULE-ET 58 Theiler Patrick Hofstatt 2

4
DELIA CH 120.1705.5729.5 DREAMER-ET 67 Theiler Patrick Hofstatt 2

5
KATRISCHA CH 120.1292.3110.8 KALMAR 61 Schaller Bruno Kreuzmatte 

6
BAMBI CH 120.1653.0134.6 BINIAM 62 Schmidiger Martin Flüemätteli 2

7
ORDELIA CH 120.1694.9758.8 OWEN 63 Felder Michael Angst 

8
BIANCA CH 120.1653.0135.3 BINIAM 60 Schmidiger Martin Flüemätteli 2

9
JARA CH 120.1711.8551.0 JAMES 66 Ruckstuhl Thomas Cheer 2

Abteilung-Nr. 8   Rinder geb. 19.07.2022 - 23.02.2022 Experte: Philipp Dahinden

Rang Name Tier-ID Vater Nr. Besitzer

1
TINA CH 120.1653.0131.5 TURAYO 69 Schmidiger Martin Flüemätteli 2

2
ALENA CH 120.1705.5727.1 ALDO SG-ET 73 Theiler Patrick Hofstatt 2

3
MARA CH 120.1660.9336.3 O MALLEY 74 Schumacher Thomas Hofstatt 1

4
TAMARA CH 120.1653.0132.2 TURAYO 70 Schmidiger Martin Flüemätteli 2

5
TARA CH 120.1653.0133.9 TURAYO 68 Schmidiger Martin Flüemätteli 2

6
SVENJA CH 120.1616.2144.8 BUNIN 77 Walker Markus Dieplischwand 

7
MONALISA CH 120.1650.7920.7 MARVIN 75 Schmid Martin Zinggenfeld 

8
JAGUNA CH 120.1682.9309.9 JAGUAR-ET 71 Furrer Franz Frauental 7

9
YRONA CH 120.1694.9752.6 YULE-ET 72 Felder Michael Angst 



Abteilung-Nr. 9   Erstmelkkühe gek. nach 11.04.2024 Experte: Philipp Dahinden

Rang Name Tier-ID Vater Nr. Besitzer

1
ODESSA CH 120.1660.9335.6 O MALLEY 86 Schumacher Thomas Hofstatt 1

2
JENINA CH 120.1591.4235.1 JEFF 81 Furrer Franz Frauental 7

3
JEROMY CH 120.1659.7314.7 YULE-ET 85 Koch Peter Buchstüdeli 1 A

4
HARFE CH 120.1704.8267.2 HOLDRIO 78 Stalder Patrick Hinterschwändi 2

5
WIRA CH 120.1637.9261.0 BORMIO 79 Ruckstuhl Thomas Cheer 2

6
BAJANA CH 120.1660.9334.9 BRICE-ET 83 Schumacher Thomas Hofstatt 1

7
ARVE CH 120.1653.0123.0 ADRIANO 88 Schmidiger Martin Flüemätteli 2

8
BERLA CH 120.1663.6597.2 BRICE-ET 80 Ruckstuhl Thomas Cheer 2

9
BEGI CH 120.1660.9337.0 BRICE-ET 84 Schumacher Thomas Hofstatt 1

10
NAILA CH 120.1599.9559.9 NORO SG-ET 87 Schnider Markus Schürtanne 4

11
KLARA CH 120.1616.2140.0 BUNIN 82 Walker Markus Dieplischwand 

Abteilung-Nr. 10   Erstmelkkühe gek. vor 06.04.2024 Experte: Philipp Dahinden

Rang Name Tier-ID Vater Nr. Besitzer

1
BLONDI CH 120.1570.4421.3 BRICE-ET 99 Schumacher Thomas Hofstatt 1

2
ONITA CH 120.1682.9307.5 O MALLEY 89 Furrer Franz Frauental 7

3
BELINDA CH 120.1660.9333.2 BARCA 90 Schumacher Thomas Hofstatt 1

4
CARLA CH 120.1653.0122.3 CALVIN-ET 91 Schmidiger Martin Flüemätteli 2

5
CALIMALA CH 120.1591.4229.0 CR7-ET 97 Furrer Franz Frauental 7

6
DONAU CH 120.1570.4419.0 DREAMER-ET 100 Schumacher Thomas Hofstatt 1

7
MARINA CH 120.1570.4417.6 O MALLEY 98 Schumacher Thomas Hofstatt 1

8
DAISY CH 120.1618.5780.9 DREAMER-ET 96 Theiler Patrick Hofstatt 2

9
BLUEEMLI CH 120.1653.0124.7 BARCA 92 Schmidiger Martin Flüemätteli 2

10
BASILEA-ET CH 120.1535.8991.6 LENNOX 95 Ruckstuhl Thomas Cheer 2

11
TRINI CH 120.1557.1314.2 TURAYO 93 Schmidiger Martin Flüemätteli 2



Abteilung-Nr. 11   Junge Galtkühe geb. nach 19.10.2019 Experte: Philipp Dahinden

Rang Name Tier-ID Vater Nr. Besitzer

1
SENTA CH 120.1639.1298.8 SIMBABOY 101 Fallegger Franz Untergass / Dorf 3

2
ANYA CH 120.1528.2353.0 AMIR 106 Ruckstuhl Thomas Cheer 2

3
PAPAYA CH 120.1628.6479.0 PALMER-ET 102 Fallegger Franz Untergass / Dorf 3

4
BRUNELLA CH 120.1557.1321.0 BRICE-ET 103 Schmidiger Martin Flüemätteli 2

6
ELENA CH 120.1492.9610.1 ELMSTAR 105 Theiler Patrick Hofstatt 2

7
ENJA CH 120.1597.4081.6 ELMSTAR 104 Ruckstuhl Thomas Cheer 2

8
PIRINA CH 120.1487.9705.0 PIERO 107 Schmidiger Martin Flüemätteli 2

Abteilung-Nr. 12   Junge Melkkühe geb. nach 03.07.2019 Experte: Philipp Dahinden

Rang Name Tier-ID Vater Nr. Besitzer

1
BLANKA CH 120.1502.9481.3 BIVER 121 Schumacher Thomas Hofstatt 1

2
CHIARA CH 120.1591.4227.6 CALVANO 113 Furrer Franz Frauental 7

3
BARINA CH 120.1591.4228.3 BARCA 111 Furrer Franz Frauental 7

4
CAITLIN CH 120.1591.4221.4 CALVANO 114 Furrer Franz Frauental 7

5
EVI CH 120.1619.7054.6 ELMSTAR 108 Ruckstuhl Thomas Cheer 2

6
LERCHE CH 120.1557.1313.5 LENNOX 115 Schmidiger Martin Flüemätteli 2

7
HELONA CH 120.1562.3436.3 HUGE SG-ET 118 Felder Michael Angst 

8
BLUMA CH 120.1502.9487.5 BOSS 119 Schumacher Thomas Hofstatt 1

9
HALMA CH 120.1487.9708.1 HOLDRIO 120 Schmidiger Martin Flüemätteli 2

10
ELSA CH 120.1557.1315.9 ELMSTAR 112 Schmidiger Martin Flüemätteli 2

Abteilung-Nr. 13   Alte Galtkühe geb. vor 15.04.2019 Experte: Philipp Dahinden

Rang Name Tier-ID Vater Nr. Besitzer

1
BIBI CH 120.1442.8626.8 BIVER 124 Ruckstuhl Thomas Cheer 2

2
GOLDI CH 120.1310.8316.0 GENOX-BOY 129 Felder Michael Angst 

3
LUNA CH 120.1492.9601.9 LENNOX 122 Theiler Patrick Hofstatt 2

4
PAMELA CH 120.1435.2074.5 PIERO 123 Schumacher Thomas Hofstatt 1

5
BLANCA CH 120.1424.9756.7 BLOOMING-ET 127 Schmidiger Martin Flüemätteli 2

6
BONDI CH 120.1316.2795.1 BILL 128 Schmid Martin Zinggenfeld 

7
TUMA CH 120.1455.5247.8 BILL 125 Schmid Martin Zinggenfeld 

8
JANEL-ET CH 120.1332.4728.7 SALOMON 126 Schaller Bruno Kreuzmatte 



Abteilung-Nr. 14   Alte Melkkühe geb. vor 30.6.2019 Experte: Philipp Dahinden

Rang Name Tier-ID Vater Nr. Besitzer

1
BAILEE CH 120.1295.5790.1 BENDER-ET 138 Furrer Franz Frauental 7

2
SAMIRA CH 120.1430.0436.8 SUPERSTAR 131 Furrer Franz Frauental 7

3
BENINA CH 120.1430.0424.5 BENDER-ET 137 Furrer Franz Frauental 7

4
AMAZONA CH 120.1073.8070.5 ARROW 143 Ruckstuhl Thomas Cheer 2

5
BLANDINE CH 120.1383.1038.2 BLOOMING-ET 134 Theiler Patrick Hofstatt 2

6
CREOLA CH 120.1346.9276.5 CALVIN-ET 136 Stalder Patrick Hinterschwändi 2

7
RONJA CH 120.1383.1028.3 ROMINO 139 Theiler Patrick Hofstatt 2

8
CALVINA CH 120.1327.1211.3 CALVIN-ET 142 Schmidiger Martin Flüemätteli 2

9
ALINA CH 120.1442.8634.3 AMIR 133 Ruckstuhl Thomas Cheer 2

10
LEIKA CH 120.1487.9703.6 LENNOX 130 Schmidiger Martin Flüemätteli 2

11
BINKA CH 120.1277.7826.1 BILLABONG-ET 141 Schnider Markus Schürtanne 4

12
SASKIA CH 120.1487.9697.8 SILVERSTAR 132 Schmidiger Martin Flüemätteli 2

Abteilung-Nr. 15   DL Kühe und Kühe mit hoher LL Experte: Philipp Dahinden

Rang Name Tier-ID Vater Nr. Besitzer

1
FANY CH 120.1100.5080.0 FANTASTIC-ET 148 Schmidiger Martin Flüemätteli 2

2
ALPEN-

ROSE

CH 120.1100.5090.9 ASTRO 147 Schmidiger Martin Flüemätteli 2

3
EMILIE CH 120.1167.5642.3 FANTASTIC-ET 144 Ruckstuhl Thomas Cheer 2

4
BOLINA CH 120.1295.5776.5 BLOOMING-ET 146 Furrer Franz Frauental 7

5
ILGA CH 120.1265.6922.8 IPPO 145 Schmidiger Martin Flüemätteli 2



Abteilung-Nr. 16   Junge OB Rinder Experte: Werner Roos 

Rang Name Tier-ID Vater Nr. Besitzer

1
KAETHI CH 120.1743.0547.2 KILLY 162 Lustenberger Josef Buchmatt 1

2
KRONI CH 120.1743.0544.1 KILLY 166 Theiler Patrick Hofstatt 2

3
HELGA CH 120.1687.9531.9 HEIMO 159 Portmann Thomas Heiligkreuz 5

4
LORENA CH 120.1743.0546.5 LORDAN 164 Theiler Patrick Hofstatt 2

5
ALMA CH 120.1762.0833.7 MENAR 163 Emmenegger Adrian Dürrenegg 

6
ROSALI CH 120.1788.7380.9 RASIMUS 157 Lustenberger Josef Buchmatt 1

7
OXINA CH 120.1788.7377.9 OMAR 155 Lustenberger Josef Buchmatt 1

8
OLIVIA CH 120.1743.0549.6 OMAR 160 Lustenberger Josef Buchmatt 1

9
RONJA CH 120.1788.7379.3 RASIMUS 153 Lustenberger Josef Buchmatt 1

10
MEISI CH 120.1762.0834.4 LEWIN 161 Emmenegger Adrian Dürrenegg 

11
RAGUSA CH 120.1788.7381.6 RASIMUS 152 Lustenberger Josef Buchmatt 1

12
RONYA CH 120.1501.3402.7 RASIMUS 156 Emmenegger Adrian Dürrenegg 

13
LAURENZIA CH 120.1693.2699.4 LOTUS 158 Wigger Florian Alpenheim

14
LILLI CH 120.1762.0832.0 LEWIN 165 Emmenegger Adrian Dürrenegg 

15
LUDMILLA CH 120.1790.4888.6 LOTUS 154 Stalder Rafael + 

Zehnder Petra

Hinterschwändi 1

Abteilung-Nr. 20  Ältere OB Rinder Experte: Werner Roos 

Rang Name Tier-ID Vater Nr. Besitzer

1
KALINKA CH 120.1687.8642.3 KILLY 178 Stalder Rafael + 

Zehnder Petra

Hinterschwändi 1

2
DELTA CH 120.1687.9520.3 DOM 172 Portmann Thomas Heiligkreuz 5

3
AMSEL CH 120.1693.2697.0 ANAKIN 173 Wigger Florian Alpenheim

4
ANABEL CH 120.1723.8623.7 ARCAS 174 Stalder Rafael + 

Zehnder Petra

Hinterschwändi 1

5
HARFE CH 120.1743.0541.0 HARLEI 169 Lustenberger Josef Buchmatt 1

6
ALEXA CH 120.1615.7631.1 ARCAS 182 Portmann Thomas Heiligkreuz 5

7
LUBINA CH 120.1687.9512.8 LEWIN 177 Portmann Thomas Heiligkreuz 5

8
KLEOPATRA CH 120.1701.3411.3 KILLY 176 Lustenberger Josef Buchmatt 1

9
MADONNA CH 120.1674.0575.2 VALERIUS 181 Emmenegger Adrian Dürrenegg 

10
ODESSA CH 120.1687.9509.8 ORBITER 180 Portmann Thomas Heiligkreuz 5

11
OMARA CH 120.1687.9521.0 OMAR 171 Portmann Thomas Heiligkreuz 5

12
LIMONA CH 120.1687.9523.4 LAAX 170 Portmann Thomas Heiligkreuz 5

13
OLMA CH 120.1687.9515.9 ORANDO 175 Portmann Thomas Heiligkreuz 5



Abteilung-Nr. 21   OB Erstmelkkühe Experte: Werner Roos 

Rang Name Tier-ID Vater Nr. Besitzer

1
ALDENTE CH 120.1673.0355.3 ANAKIN 187 Lustenberger Josef Buchmatt 1

2
OCTAVIA CH 120.1615.7637.3 ORANDO 186 Portmann Thomas Heiligkreuz 5

3
AIDA CH 120.1615.7635.9 ANAKIN 188 Portmann Thomas Heiligkreuz 5

4
GIN CH 120.1701.3406.9 GUINESS 184 Lustenberger Josef Buchmatt 1

5
HOLDI CH 120.1655.1621.4 HARLEI 194 Stalder Rafael + 

Zehnder Petra

Hinterschwändi 1

6
LIMETA CH 120.1615.7633.5 LORDAN 190 Portmann Thomas Heiligkreuz 5

7
NENZI CH 120.1655.1648.1 NOBLEMAN 185 Stalder Rafael + 

Zehnder Petra

Hinterschwändi 1

8
ARISTA CH 120.1613.1983.3 ANAKIN 195 Lustenberger Josef Buchmatt 1

9
AROSA CH 120.1615.7628.1 ARCAS 192 Portmann Thomas Heiligkreuz 5

10
VIKTORIA CH 120.1655.1637.5 VALSER 191 Stalder Rafael + 

Zehnder Petra

Hinterschwändi 1

11
ALBULA CH 120.1615.7627.4 ANAKIN 193 Portmann Thomas Heiligkreuz 5

12
SISI CH 120.1674.0572.1 RUBIO 189 Emmenegger Adrian Dürrenegg 

Abteilung-Nr. 17   2 und 3 Melk. OB Kühe Experte: Werner Roos 

Rang Name Tier-ID Vater Nr. Besitzer

1
LORA CH 120.1455.5856.2 LEGO 203 Portmann Thomas Heiligkreuz 5

2
ARDONA CH 120.1521.0785.2 ARMANDO 199 Stalder Rafael + 

Zehnder Petra

Hinterschwändi 1

3
KAROLA CH 120.1521.0784.5 KAMILO 201 Stalder Rafael + 

Zehnder Petra

Hinterschwändi 1

4
GORDULA CH 120.1558.0960.9 GALION 200 Lustenberger Josef Buchmatt 1

5
OLYMPIA CH 120.1455.5833.3 ORANDO 204 Portmann Thomas Heiligkreuz 5

6
LARIA CH 120.1615.7613.7 LEWIN 196 Portmann Thomas Heiligkreuz 5

7
GUDRUN CH 120.1524.2196.5 GRAF 202 Lustenberger Josef Buchmatt 1

8
ALBULA CH 120.1613.1978.9 ANAKIN 197 Lustenberger Josef Buchmatt 1

9
LEA CH 120.1501.3445.4 LEGO 198 Emmenegger Adrian Dürrenegg 



Abteilung-Nr. 18   OB Galtkühe Experte: Werner Roos 

Rang Name Tier-ID Vater Nr. Besitzer

1
VALBELLA CH 120.1174.6930.8 VERABIL 213 Portmann Thomas Heiligkreuz 5

2
VALITA CH 120.1673.0352.2 VALIDO 205 Lustenberger Josef Buchmatt 1

3
ROXANA CH 120.1523.9282.1 RUBIN 211 Portmann Thomas Heiligkreuz 5

4
AULA CH 120.1613.1984.0 ANAKIN 206 Lustenberger Josef Buchmatt 1

5
ALINA CH 120.1558.0957.9 ARCAS 208 Lustenberger Josef Buchmatt 1

6
ODINA CH 120.1615.7614.4 ORANDO 207 Portmann Thomas Heiligkreuz 5

7
LAWINA CH 120.1455.5836.4 LORENTO 212 Portmann Thomas Heiligkreuz 5

Abteilung-Nr. 19   4 und ff. Melkkühe OB Experte: Werner Roos 

Rang Name Tier-ID Vater Nr. Besitzer

1
HELVETIA CH 120.1420.1050.6 HARLEI 218 Stalder Rafael + 

Zehnder Petra

Hinterschwändi 1

2
LUNA CH 120.1278.6387.5 LORDAN 220 Portmann Thomas Heiligkreuz 5

3
VABIOLA CH 120.1217.8152.6 VORAN 222 Portmann Thomas Heiligkreuz 5

4
RILANA-ET CH 120.0956.1446.2 RIO 223 Portmann Thomas Heiligkreuz 5

5
LAMELLA CH 120.1455.5842.5 LORENTO 214 Portmann Thomas Heiligkreuz 5

6
LINDA CH 120.1278.6377.6 LORDAN 221 Portmann Thomas Heiligkreuz 5

7
GRETA CH 120.1477.2918.2 GRAF 215 Lustenberger Josef Buchmatt 1

8
GISALA CH 120.1447.2458.6 GRAF 217 Wigger Florian Alpenheim

9
GRETLI CH 120.1447.2463.0 GRAF 216 Lustenberger Josef Buchmatt 1

10
LAYLA CH 120.1369.8906.1 LORENTO 219 Lustenberger Josef Buchmatt 1



Schöneuter

Erstmelkkühe BS

Rang Name Tier-ID Nr. Besitzer

1 ONITA CH 120.1682.9307.5 O MALLEY 89 Furrer Franz Frauental 7

2 BLONDI CH 120.1570.4421.3 BRICE-ET 99 Schumacher Thomas Hofstatt 1

3 JEROMY CH 120.1659.7314.7 YULE-ET 85 Koch Peter Buchstüdeli 1 A

4 ODESSA CH 120.1660.9335.6 O MALLEY 86 Schumacher Thomas Hofstatt 1

5 CALIMALA CH 120.1591.4229.0 CR7-ET 97 Furrer Franz Frauental 7

6 BELINDA CH 120.1660.9333.2 BARCA 90 Schumacher Thomas Hofstatt 1

Junge Melkkühe BS

Rang Name Tier-ID Nr. Besitzer

1 CHIARA CH 120.1591.4227.6 CALVANO 113 Furrer Franz Frauental 7

2 CAITLIN CH 120.1591.4221.4 CALVANO 114 Furrer Franz Frauental 7

3 BARINA CH 120.1591.4228.3 BARCA 111 Furrer Franz Frauental 7

4 EVI CH 120.1619.7054.6 ELMSTAR 108 Ruckstuhl Thomas Cheer 2

5 BLANKA CH 120.1502.9481.3 BIVER 121 Schumacher Thomas Hofstatt 1

6 LERCHE CH 120.1557.1313.5 LENNOX 115 Schmidiger Martin Flüemätteli 2

Kühe mit hoher Lebensleistung / DL-Kühe / Ältere Melkkühe BS

Rang Name Tier-ID Nr. Besitzer

1 FANY CH 120.1100.5080.0 FANTASTIC-ET 148 Schmidiger Martin Flüemätteli 2

2 BAILEE CH 120.1295.5790.1 BENDER-ET 138 Furrer Franz Frauental 7

3 SAMIRA CH 120.1430.0436.8 SUPERSTAR 131 Furrer Franz Frauental 7

4 AMAZONA CH 120.1073.8070.5 ARROW 143 Ruckstuhl Thomas Cheer 2

5 BENINA CH 120.1430.0424.5 BENDER-ET 137 Furrer Franz Frauental 7

6 BLANDINE CH 120.1383.1038.2 BLOOMING-ET 134 Theiler Patrick Hofstatt 2

Original Braunvieh

Rang Name Tier-ID Nr. Besitzer

1

HELVETIA CH 120.1420.1050.6 HARLEI 218 Stalder Rafael + 

Zehnder Petra

Hinterschwändi 1

2 ALDENTE CH 120.1673.0355.3 ANAKIN 187 Lustenberger Josef Buchmatt 1

3

ARDONA CH 120.1521.0785.2 ARMANDO 199 Stalder Rafael + 

Zehnder Petra

Hinterschwändi 1

4

HOLDI CH 120.1655.1621.4 HARLEI 194 Stalder Rafael + 

Zehnder Petra

Hinterschwändi 1

5 LORA CH 120.1455.5856.2 LEGO 203 Portmann Thomas Heiligkreuz 5

6

KAROLA CH 120.1521.0784.5 KAMILO 201 Stalder Rafael + 

Zehnder Petra

Hinterschwändi 1



Championwahl

Rinderchampion OB

Rang Name Tier-ID Nr. Besitzer

1

KALINKA CH 120.1687.8642.3 KILLY 178 Stalder Rafael + 

Zehnder Petra

Hinterschwändi 1

2 KAETHI CH 120.1743.0547.2 KILLY 162 Lustenberger Josef Buchmatt 1

Champion OB

Rang Name Tier-ID Nr. Besitzer

1

HELVETIA CH 120.1420.1050.6 HARLEI 218 Stalder Rafael + 

Zehnder Petra

Hinterschwändi 1

2 ALDENTE CH 120.1673.0355.3 ANAKIN 187 Lustenberger Josef Buchmatt 1

Rinderchampion BS

Rang Name Tier-ID Nr. Besitzer

1 TINA CH 120.1653.0131.5 TURAYO 69 Schmidiger Martin Flüemätteli 2

2 VIOLA CH 120.1739.8502.6 VISOR P 54 Theiler Patrick Hofstatt 2

Champion BS

Rang Name Tier-ID Nr. Besitzer

1 BLONDI CH 120.1570.4421.3 BRICE-ET 99 Schumacher Thomas Hofstatt 1

2 BLANKA CH 120.1502.9481.3 BIVER 121 Schumacher Thomas Hofstatt 1

Herzlichen Dank

- an alle Aussteller
- den Experten Werner Roos und Philipp Dahinden
- der Gemeinde für die Infrastruktur
- den Glocken/Bissen spendern
- den Spendern der Tombolapreise
- Dienststelle Landwirtschaft und Wald (LAWA), Sursse
- der Firma Villiger für die Lautsprecheranlage
- an alle Helfer  die  einen Einsatz  für das gute Gelingen  dieser 
Viehschau  geleistet haben.


